
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от « 0в » 0$ 2019 г. № S99 
г. Калининград 

Об утверждении перечня органов 
и организаций, согласовывающих 
проекты организации дорожного 
движения, разрабатываемые для 
автомобильных дорог местного 
значения либо их участков, для 
иных автомобильных дорог либо 
их участков, расположенных в 
границах городского округа 
«Г ород Калининград» 

В соответствии с пунктом 3 части 9 статьи 18 Федерального закона от 
29 декабря 2017 г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», на основании Федерального закона от 
06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
городского округа «Город Калининград», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень органов и организаций, согласовывающих 
проекты организации дорожного движения, разрабатываемые для 
автомобильных дорог местного значения либо их участков, для иных 
автомобильных дорог либо их участков, расположенных в границах городского 
округа «Город Калининград» (приложение). 

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 



постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комитета развития дорожно-транспортной инфраструктуры 
администрации городского округа «Город Калининград» Кутина О.В. 

Глава городского округа А.Н. Силанов 

Воложанинова А.В. 
92-34-67 



Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от «99 » О9" 2019 г. № 399 

Перечень органов и организаций, согласовывающих проекты организации 
дорожного движения, разрабатываемые для автомобильных дорог местного 

значения либо их участков, для иных автомобильных дорог либо их участков, 
расположенных в границах городского округа «Город Калининград» 

1. Муниципальное казенное учреждение «Г ородское дорожное 
строительство и ремонт» городского округа «Город Калининград». 

2. Управление Государственной инспекции безопасности дорожного 
движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по 
Калининградской области. 


